[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1120/2021
                       EMENTA: (Informação quanto ao reservatório de água do Jardim Morada do Sol)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador Tunico,(DEM) no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:
- Considerando que dia 02 de Dezembro de 2020 foi inaugurado pela administração o reservatório de água do Jardim Morada do Sol.
- Considerando que, segundo moradores o reservatório não está concluído, automaticamente, não está funcionando;
Pergunta:
1- Caso o mesmo não esteja concluído e nem em funcionamento, esclarecer os motivos.
2- Caso positivo, quando o reservatório será concluído e estará em funcionamento?
3- Qual a capacidade de armazenamento de água do reservatório?
Justificativa:
Moradores do bairro questionam esse Vereador quanto ao funcionamento do reservatório.

Valinhos, aos 18 de Junho 2021.

Antônio Soares Gomes Filho
Vereador